
 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo, Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo chuyển đổi số và thực 

hiện Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực 

điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 - 2025,  

tầm nhìn đến năm 2030 Ngành Y tế Thanh Hóa 

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ 

Căn cứ Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ 

phê duyệt Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu dân cư, định danh và xác thực điện tử phục 

vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn đến 2030 (gọi tắt là Đề án 

06);  

Căn cứ Nghị quyết số 06-NQ/TU ngày 10/11/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy 

về chuyển đổi số tỉnh Thanh Hóa đến năm 2025, định hướng đến năm 2030;  

Căn cứ Quyết định số 176/QĐ-UBND ngày 10/01/2022 của UBND tỉnh ban hành 

Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết số 06-NQ/TU ngày 10/11/2021 của Ban 

Thường vụ Tỉnh ủy về chuyển đổi số tỉnh Thanh Hóa đến năm 2025, định hướng đến 

năm 2030;  

Căn cứ Kế hoạch số 24/KH-UBND ngày 13/02/2023 của UBND tỉnh về việc thực 

hiện “Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử, phục 

vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn đến năm 2030” trên địa bàn 

tỉnh Thanh Hóa năm 2023;  

Căn cứ Quyết định số 08/2022/QĐ-UBND ngày 22/02/2022 của UBND tỉnh 

Thanh Hoá ban hành Quy định về phân công, phân cấp quản lý tổ chức bộ máy, biên 

chế và cán bộ, công chức, viên chức thuộc UBND tỉnh Thanh Hóa quản lý;  

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tổ chức cán bộ - Sở Y tế. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo chuyển đổi số và thực hiện Đề án 06 Ngành Y tế 

Thanh Hóa (sau đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo) gồm các ông/bà có tên sau: 

1. Ông Nguyễn Bá Cẩn, Phó Giám đốc Sở Y tế, Trưởng ban; 

2. Ông Đỗ Thái Hòa, Phó Giám đốc Sở Y tế, Phó Trưởng ban; 

3. Ông Trần Huy Quang, Chánh Văn phòng, Sở Y tế, Uỷ viên thường trực; 

4. Ông Tống Văn Oanh, Phó Trưởng phòng KH-TC, Sở Y tế, Ủy viên; 

UBND TỈNH THANH HOÁ 

SỞ Y TẾ 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:             /QĐ-SYT Thanh Hoá, ngày        tháng       năm 2023 



2 

 

5. Ông Nguyễn Ngọc Hùng, Trưởng phòng Quản lý Dược, Sở Y tế, Ủy viên; 

6. Ông Trịnh Việt Trung, Trưởng phòng Nghiệp vụ Y, Sở Y tế, Ủy viên; 

7. Ông Bùi Hồng Thủy, Trưởng phòng QLHNYDTN, Sở Y tế, Ủy viên; 

8. Ông Lê Hồng Quang, Chánh Thanh tra, Sở Y tế, Ủy viên; 

9. Ông Đoàn Nam Hưng, Trưởng phòng Tổ chức cán bộ, Sở Y tế, Ủy viên; 

10. Ông Lê Văn Cường, Phó Giám đốc Bệnh viện Đa khoa tỉnh, Ủy viên; 

11. Ông Hà Hoàng Minh, Phó Giám đốc Bệnh viện Nhi, Ủy viên; 

12. Ông Nguyễn Quang Hưng, Phó Giám đốc Bệnh viện Ung bướu, Ủy viên; 

13. Ông Lê Trường Sơn, Phó Giám đốc, phụ trách Trung tâm Kiểm soát bệnh tật 

tỉnh, Ủy viên. 

Điều 2. Thành lập Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo chuyển đổi số và thực hiện Đề án 

06 Ngành Y tế Thanh Hóa (sau đây gọi tắt là Tổ giúp việc) gồm các ông/bà có tên sau: 

1. Ông Trần Huy Quang, Chánh Văn phòng Sở Y tế, Tổ trưởng; 

2. Ông Dương Ngọc Tuấn, Chuyên viên phòng KH-TC, Tổ phó; 

3. Bà Lê Thị Ngọc Ly, Chuyên viên Văn phòng Sở Y tế, Thư ký; 

4. Ông Nguyễn Hữu Phước, Chuyên viên phòng Nghiệp vụ Y, Sở Y tế, Tổ viên; 

5. Ông Nguyễn Viết Phúc, Chuyên viên phòng Nghiệp vụ Dược, Sở Y tế, Tổ viên; 

6. Bà Nguyễn Thị Thu Phương, Chuyên viên phòng QLHNYDTN, Sở Y tế, Tổ viên; 

7. Bà Lê Thị Thu Trang, Thanh tra viên, Thanh tra Sở Y tế, Tổ viên; 

8. Bà Lê Minh Thúy, Chuyên viên phòng Tổ chức cán bộ, Sở Y tế, Tổ viên; 

9. Ông Lê Như Cường, Phó Trưởng phòng Công nghệ thông tin, Bệnh viện Đa 

khoa tỉnh, Tổ viên; 

10. Ông Nguyễn Hoàng Anh, Chuyên viên phòng Công nghệ thông tin, Bệnh 

viện Nhi, Tổ viên; 

11. Ông Lê Anh Dũng, Tổ trưởng tổ Công nghệ thông tin, Bệnh viện Ung bướu, 

Tổ viên; 

12. Ông Lê Văn Lâm, Chuyên viên phòng Kế hoạch – Nghiệp vụ, Trung tâm 

Kiểm soát bệnh tật tỉnh, Tổ viên. 

Điều 3. Chức năng, nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo 

- Nghiên cứu, đề xuất với Giám đốc Sở về chương trình, kế hoạch, nhiệm vụ thúc 

đẩy chuyển đổi số ngành y tế, thực hiện Đề án 06 trong toàn ngành theo chương trình, 

Kế hoạch của Bộ Y tế, UBND tỉnh. 



3 

 

Tham gia ý kiến về các Chương trình, cơ chế, chính sách, đề án, dự án liên quan 

đến chuyển đổi số và thực hiện Đề án 06 thuộc thẩm quyền của Sở Y tế. 

- Giúp Giám đốc Sở chỉ đạo các cơ sở y tế trên địa bàn tỉnh thực hiện các mục 

tiêu, nhiệm vụ, giải pháp chuyển đổi số ngành y tế và triển khai các nhiệm vụ thuộc Đề 

án 06; góp phần xây dựng Chính quyền điện tử hướng tới Chính quyền số, kinh tế số, 

xã hội số và đô thị thông minh. 

- Giúp Giám đốc Sở theo dõi, đôn đốc, kiểm tra, giám sát thực hiện chuyển đổi 

số và thực hiện Đề án 06 của ngành y tế tại các cơ sở y tế trên địa bàn tỉnh. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác có liên quan. 

Điều 4. Chức năng, nhiệm vụ của Tổ giúp việc 

- Tham mưu, giúp việc cho Ban Chỉ đạo triển khai thực hiện các nhiệm vụ được 

quy định tại Điều 3 Quyết định này. 

- Chuẩn bị tài liệu, nội dung các Hội nghị; đề xuất, chuẩn bị chương trình, lịch 

làm việc, văn bản của Ban Chỉ đạo, điều kiện cần thiết phục vụ các hội nghị và hoạt 

động của Ban Chỉ đạo. 

Điều 5. Các thành viên Ban Chỉ đạo và Tổ giúp việc làm việc theo chế độ kiêm 

nhiệm; bộ phận thường trực Ban Chỉ đạo đặt tại Văn phòng Sở Y tế. Các thành viên Ban 

Chỉ đạo sử dụng con dấu của cơ quan, đơn vị mình. 

Điều 6. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết định 

số 512/QĐ-SYT ngày 19/8/2022 của Giám đốc Sở Y tế về việc thành lập Ban Chỉ đạo 

chuyển đổi số Ngành Y tế Thanh Hóa. 

Trưởng phòng Tổ chức cán bộ, Chánh Văn phòng, Trưởng các phòng Cơ quan 

Sở Y tế; Thủ trưởng đơn vị có liên quan và các ông (bà) có tên ở Điều 1, Điều 2 chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận:   
- Như điều 6 QĐ; 

- BCĐ chuyển đổi số tỉnh (b/c); 

- Giám đốc, Phó Giám đốc Sở; 

- Các cơ sở y tế công lập và ngoài công lập  

trên địa bàn tỉnh; 

- Lưu: VT, TCCB. 

 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Nguyễn Bá Cẩn 
 
 


		cannb.syt@thanhhoa.gov.vn
	2023-05-16T18:25:35+0700


		syt@thanhhoa.gov.vn
	2023-05-16T18:46:59+0700


		syt@thanhhoa.gov.vn
	2023-05-16T18:47:14+0700


		syt@thanhhoa.gov.vn
	2023-05-17T08:19:49+0700




